

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA
PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2019.04.16.01
DATA E HORA DE ABERTURA: 08 DE MAIO DE 2019 ÀS 09:00

Objeto: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Programa de Alimentação Escolar do Município de Irauçuba, de responsabilidade da Secretaria da Educação.

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL EXT.	MARCA
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO; origem vegetal contido da sacarose da cana de açúcar. produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (rdc nº 271 de 22/09/05 -anvisa), isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos pó branco fino de fácil escoamento não deve ser emprezado rotulagem obrigatória (de acordo com a rdo nº 360/359 de 23/12/03 rdc nº 259 de 20/09/02. rdc nº 123 de 13/05/04 - anvisa lei nº 10674/03.) embalagem primária sacco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. embalagem secundária; sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg.	KG	55.000	R\$ 3,13 ✓	três reais e treze centavos	R\$ 172.150,00	cento e setenta e dois mil, cento e cinquenta reais	OLHO D'ÁGUA
2	ARROZ POLIDO T-1 ARROZ POLIDO T-1 LONGO FINO, BRANCO, embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 20 a 30 kg, não furadas estufadas invioladas, livres de impurezas umidade insetos, microorganismo ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto quando da entrega. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade com a amostra comprovante do responsável técnico da fabrica / indústria - conforme resoluções - rdc nº 216 de 15 de setembro de 2004 (anvisa) ,resolução - rdc nº 275 de 21 de outubro de 2002 (anvisa)	KG	45.800	R\$ 3,48 ✓	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 159.384,00	cento e cinquenta e nove mil, trezentos e oitenta e quatro reais	CAXANGÁ
3	FEIJÃO: tipo 1, classe carioca grãos inteiros de boa qualidade embalagem de 1kg contendo identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade igual ou superior a 12 (doze) meses da data de entrega, tabela com valor nutricional do alimento e peso líquido.	KG	12.480	R\$ 6,06 ✓	seis reais e seis centavos	R\$ 75.628,80	setenta e cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos	NOBRE
4	SAL REFINADO OIDADO: especificação: sal a base de cloreto de sódio oidoado de potássio antiuamectantes ferrocianeto de sódio de alumínio silicato de sódio para consumo doméstico embalagem primária em pacotes plásticos de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. validade não inferior a 90 dias da data de entrega. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério de saúde.	KG	2.080	R\$ 0,88 ✓	oito reais e oito centavos de real	R\$ 1.830,40	mil oitocentos e trinta reais e quarenta centavos	SOSAL
VALOR TOTAL DO LOTE I:						R\$ 408.993,20	quatrocentos e oito mil, novecentos e noventa e três reais e vinte centavos	

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL EXT.	MARCA
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA: embalagem primária em pacotes de 400g zero de gorduras trans, livre de impurezas e validade mínima de 120 dias data de entrega do produto. produzido em 2019. registro no ministério de saúde. enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), açúcares, gordura vegetal interesterificada, soro de leite, amido , sal refinado fermentos químicos: bicarbonato de amônio (ins503ii), bicarbonato de sódio (ms500ii) e pirofosfato de sódio (ins450i) estabilizante e lecitina de soja (ins322), aroma idêntico ao natural de baunilha, melhorador de farinha metabissulfito de sódio (ins223). contém soja e leite.	PCT	12.480	R\$ 3,85 ✓	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 48.048,00	quarenta e oito mil e quarenta e oito reais	ESTRELA
2	BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA: sabor coco com leite, farinha de trigo enriquecida com ácido fólico (vitamina b9), açúcar gordura vegetal, bicarbonato de amônio, essência natural de leite, lecitina de soja, açúcar invertido e sal. embalagem primária de 400g, embalagem secundária caixa com 8 kg.	PCT	8.000	R\$ 4,00 ✓	quatro reais	R\$ 32.000,00	trinta e dois mil reais	ESTRELA
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADO: Produto contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente (RDC Nº. 263 de 22/09/05 — ANVISA e Portaria Nº. 31 de 3: 13/01/98 — ANVISA). Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do Pct 12.480 produto: Torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC Nº. 360/359 de 23/12/03, RDC Nº. 259 de 20/09/02, RDC Nº. 123 de 13/05/04 — ANVISA, Lei Nº. 10674/03). Embalagem primária: duplo sacco ae polietileno atóxico contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8 kg.	PCT	12.480	R\$ 4,13 ✓	quatro reais e treze centavos	R\$ 51.542,40	cinquenta e um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos	ESTRELA

4	BISCOITO DOCE DE LEITE COM MOTIVOS INFANTIS - com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vit. B9), sal açúcar invertido, bicarbonato de sódio, metabisulfito de sódio, açúcar, bicarbonato de amônio(fermentos químicos), pirofosfato de sódio, amido de milho, lecitina de soja, aroma de leite. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais, 4. não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar Pet 8 000 quebradiço. Embalagem de filme plástico resistente e lacrada com peso líquido de 400g. Isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas ou outros fatores que o torne impróprio para o consumo humano. Acondicionado em embalagens de 4 kg ou 8 kg. Produto constando data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 10 meses. Pode conter traços de leite e seus derivados. Contém soja. Contém glúten.	PCT	8.000	R\$ 3,61 ✓	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 28.880,00	vinte e oito mil, oitocentos e oitenta reais	COELHO ✓
5	BOLINHO DE BATATA DOCE: farinha de trigo, óleo girassol, batata doce 5 desidratada em pó, açúcar, fermento, ovos, leite, sal. Embalagem individual de 50gr e embalagem secundária em caixas de papelão E 12000 contendo 100 unidades.	PCT	12.000	R\$ 1,21 ✓	um real e vinte e um centavos	R\$ 14.520,00	quatorze mil, quinhentos e vinte reais	PANEFIBRA ✓
VALOR TOTAL DO LOTE II:						R\$ 174.990,40	cento e setenta e quatro mil, novecentos e noventa reais e quarenta centavos	

LOTE III								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL EXT.	MARCA
1	SUCO CONCENTRADO: Nos sabores caju e goiaba, embalagem em garrafa 1 pet (com 1L), validade mínima de 120 dias da data de entrega do Und 20.000 E produto. Rendimento mínimo de 8 a 10 litros por unidade. Produzido em E 2019. Registro do Ministério da Saúde.	UND	20.000	R\$ 5,20 ✓	cinco reais e vinte centavos	R\$ 104.000,00	cento e quatro mil reais	CANÁ ✓
VALOR TOTAL DO LOTE III:						R\$ 104.000,00	cento e quatro mil reais	

LOTE IV								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL EXT.	MARCA
1	ACHOCOLATADO: Mistura homogênea, de coloração marrom odor característico, constituída de açúcar refinado, maltodextrina, cacau em pó, sal refinado e aroma natural de baunilha. Não contém glúten. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC Nº. 273 de 22/09/05 — ANVISA e 1 Portaria nº. 31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a Kg 16.000 RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC Nº. 259 de 20/09/02, RDC Nº. 123 de 13/05/04 — ANVISA, lei Nº. 10674/03). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1,0 Kg do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva contendo 10 kg.	KG	16.000	R\$ 11,41 ✓	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 182.560,00	cento e oitenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais	DA BARRA ✓
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL: com no mínimo 25g de proteína para cada porção de 100g, enriquecido com 12 vitaminas- acondicionado em embalagem Pet 40.000 do tipo sachê, ácido fólico, cálcio, ferro, iodo e zinco embalagem primária, de alumínio, em pacote de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, [livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana registro do produto cotado emitido pelo serviço de inspeção federal, saf, do ministério da agricultura.data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	PCT	40.000	R\$ 13,77 ✓	treze reais e setenta e sete centavos	R\$ 550.800,00	quinhentos e cinquenta mil e oitocentos reais	BOM DU LEITE ✓
3	LEITE UHT INTEGRAL: Leite integral. Aspecto: líquido. Cor Branca. Odor e sabor característicos, sem sabores e nem odores estranhos. Registro SIF. Rotulagem obrigatória (RDC Nº. 360/359 de 23/12/03, RDC Nº. 259 de 20/09/02, RDC Nº. 123 de 13/05/04, RDC Nº. 266 de 22/09/05, Lei Nº. 10674/03). Embalagem primária: tetra pack contendo 1000ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades.	LITRO	30.000	R\$ 4,91 ✓	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 147.300,00	cento e quarenta e nove mil e trezentos reais	JAGUARIBE ✓
4	MINGAU DE MILHO VERDE COM LEITE CONDENSADO: Embalagem primária em sacos de plásticos metalizados laminado com PBDO, atóxico,hermeticamente fechados, contendo 1 kg do produto. Composição mínima leite em pó integral, açúcarrefinado, soro de leite em pó, flocos de milho, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, leite condensado e aroma natural de milho verde sem côco. Produzido em 2018/2019.	KG	25.000	R\$ 13,57 ✓	treze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 339.250,00	trezentos e trinta e nove mil, duzentos e cinquenta reais	FORMA FÁCIL ✓
VALOR TOTAL DO LOTE IV:						R\$ 1.219.910,00	um milhão, duzentos e dezenove mil, novecentos e dez reais	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA ADEQUADA:

R\$ 1.907.893,60
um milhão, novecentos e sete mil, oitocentos e noventa e três reais e sessenta centavos

BANCO DO BRADESCO : AG: 564 C/C 21077-3

PROPOSTA COM DE VALIDADE 60 (SESSENTA) DIAS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: DE ACORDO COM O DISPOSTO NESTE EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO, DIAS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARO, que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. E também que, nos valores apresentados na proposta, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

FORTALEZA/CE, 13 de Maio de 2019

Jonathan da Silva Pereira
Jonathan da Silva Pereira
JMEGA DISTRIBUIDORA
CNPJ: 32.001.611/0001-40
CPF: 053.545.703-01
Proprietário

JONATHAN DA SILVA PEREIRA
CNPJ 32.001.611/0001-40
INSCRIÇÃO ESTADUAL 06.788.796-1

Av. Dep. Paulino Rocha, 50 - loja 09
Calazelas - CEP 60.864-310 - Fortaleza - Ceará
Fone (85) 3275.9093 - jmegadistribuidora@gmail.com